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Utbildningsnämnden 

Utredning om syskonförtur 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner Utredning om syskonförtur och lämnar den vidare till 
kommunfullmäktige i kommande årsredovisning. 

Sammanfattning 
Ärendet i denna tjänsteskrivelse avser redovisning av det särskilda uppdrag som gavs av 
kommunfullmäktige i Mål och budget 2018-2020 om att utreda införande av syskonförtur 
vid antagning till grundskolan samt konsekvenserna av detta i Nacka.  
 
Det som vanligtvis menas med införande av syskonförtur är att urval görs i första hand 
utifrån syskonförtur och i andra hand utifrån närheten till hemmet. Utredningens slutsats är 
att det inte finns lagstöd för en sådan urvalsmodell. Det är också osäkert om syskonförtur 
införd som urvalsprincip efter att hänsyn tagits till relativ närhet skulle hålla i en 
laglighetsprövning i högsta distans, givet lagens formulering och tidigare vägledande dom. I 
en sådan modell skulle också genomslaget för syskonförturen vara ytterst marginell. Genom 
att Nacka kommun så tydligt strävar efter att tillgodose vårdnadshavarnas önskemål av 
skola och resultatet av detta är att cirka 95 procent av vårdnadshavarna får sitt 
förstahandsval av skola till förskoleklassen, så innebär det att behovet av syskonförtur under 
de förutsättningarna inte är så stort. I de fall som vårdnadshavare tycker placering där äldre 
syskon finns är viktigt så avspeglas det redan i deras skolval som alltså i hög grad redan 
tillgodoses.  

Ärendet 
Kommunfullmäktige gav i Mål och budget 2018-2020 utbildningsnämnden i särskilt 
uppdrag att under 2018, mot bakgrund av ny dom i förvaltningsrätten, utreda införande av 
syskonförtur vid antagning till grundskolan samt konsekvenserna av detta i Nacka.  
Denna tjänsteskrivelse avser den utredning om syskonförtur som utbildningsenheten har 
genomfört utifrån detta uppdrag. Utredningen återfinns som bilaga 1.  
 
I utredningen analyseras införandet av syskonförtur, dels utifrån lagstiftning, dess 
förarbeten och aktuella domar, dels utifrån förutsättningarna i Nacka.  
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Slutsatsen är att det inte finns lagstöd för det urvalsförfarande som vanligtvis avses med 
syskonförtur, det vill säga att syskonförtur går före relativ närhet som urvalsprincip. Det är 
också osäkert om syskonförtur som urvalsprincip efter att hänsyn tagits till relativ närhet 
skulle hålla i en laglighetsprövning i högsta distans, givet lagens formulering och tidigare 
vägledande dom. I en sådan modell skulle också genomslaget för syskonförturen vara ytterst 
marginell. Genom att Nacka kommun så tydligt strävar efter att tillgodose 
vårdnadshavarnas önskemål av skola och resultatet av detta är att cirka 95 procent av 
vårdnadshavarna får sitt förstahandsval av skola till förskoleklassen, innebär det att behovet 
av syskonförtur under de förutsättningarna inte är så stort. I de fall som vårdnadshavare 
tycker placering där äldre syskon finns är viktigt avspeglas det redan i deras skolval som 
alltså i hög grad redan tillgodoses. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Utredningen lämnar inga förslag och det finns därmed inga ekonomiska konsekvenser att 
redovisa.  

Konsekvenser för barn 
Utredningen lämnar inga förslag och det finns därmed inga konsekvenser för barn att 
redovisa.  

Bilagor 
Bilaga 1 Utredning om syskonförtur 
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Enhetschef   Utbildningsexpert 
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